
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 

 
VISTOS: Los Expedientes Nºs 0042573-2018-DRELM, 0001731-2019-DRELM y 

0015563-2019-DRELM, Memorándum N° 451-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OAC, Informe N° 
133-2019-MINEDU-VMGI-DRELM/OAC-EAUGD, Informe N° 337-2020-MINEDU/VMGI-
DRELM-OAJ y demás documentos que se adjuntan;  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Ministerio de 

Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, señala entre otros 
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano 
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de Gestión 
Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención integral en el 
ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las Unidades de Gestión 
Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU, se aprobó el Manual de 

Operaciones (MOP) de la DRELM, modificado por Resolución Ministerial N° 284-2015-
MINEDU, como documento de gestión de carácter técnico y normativo que establece su 
estructura orgánica y funciones, así como los principales procesos y productos que faciliten el 
cumplimiento de sus objetivos y funciones; 

 
Que, con los Memorándums N°s 019 y 0214-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-DIR del 10 de 

enero de 2019 y 21 de marzo de 2019, respectivamente, la Directora de la Dirección Regional 
de Educación de Lima Metropolitana, solicitó la elaboración del informe legal y, de ser el caso, 
proyectar la Resolución Directoral Regional que declare la inexistencia de las numeraciones 
inexistentes de Resoluciones Directorales Regionales que por error se generaron en el 
sistema; 

 
Que, a través de los Informes N°s 001 y 002-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-DIR/KEJZ, la 

Especialista en Gestión Administrativa del Despacho Directoral, señaló la numeración de 
Resoluciones Directorales Regionales que han sido generadas por error del mismo sistema de 
trámite documentario o por error material, correspondientes a los años 2018 y 2019; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 006879-2017-DRELM del 28 de 

setiembre de 2017, esta Sede Regional resolvió declarar inexistente determinada numeración 
de Resoluciones Directorales Regionales correspondiente a los años 2016 y 2017; 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2020-DRELM 

 
 
 

Código : 170220266
Clave   : 2E08

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Que, a través de la Resolución Directoral Regional N° 3876-2018-DRELM del 06 de julio 
de 2018, esta Sede Regional resolvió declarar inexistente determinada numeración de 
Resoluciones Directorales Regionales correspondiente a los años 2017 y 2018; 

 
Que, con Informe N° 133-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OAC-EAUGD del 05 de 

noviembre de 2019, el Responsable del Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 
de esta Sede Regional, actualizó la información sobre las numeraciones de RDR inexistentes;  

 
Que, la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones mediante Memorándum N° 

451-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-OAC de fecha 06 de noviembre de 2019, informa que se ha 
identificado la inexistencia de noventa y ocho (98), treinta (30) y cuarenta y cinco (45) 
Resoluciones Directorales Regionales correspondientes a los años 2014, 2018 y 2019 
respectivamente;    

 
Que, la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional, a través del Informe N° 337-

2020-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ del 14 de febrero de 2020, señala que no encuentra 
impedimento legal para emitir la Resolución Directoral Regional que declare inexistente 
determinada numeración de Resoluciones Directorales Regionales de los años 2014, 2018 y 
2019 que no contienen acto alguno, conforme a lo planteado; 

 
Contando con el visto de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones y de la 

Oficina de Asesoría Jurídica de esta Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana; y 
de conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, 
aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU; el Manual de Operaciones de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial 
Nº 215-2015-MINEDU y modificado por Resolución Ministerial N° 284-2015-MINEDU; y, la 
Resolución Ministerial N° 180-2019-MINEDU, que designa a la Directora Regional de 
Educación de Lima Metropolitana; 
 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- DECLARAR inexistentes las siguientes numeraciones de 

Resoluciones Directorales Regionales de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana: 

 
Año 2014 

 

 Resolución Directoral Regional Nº 00027-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00028-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00029-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00080-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00081-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00142-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00155-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00156-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00176-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00189-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00451-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00689-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01101-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01102-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01244-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01448-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01536-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01777-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01969-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01970-2014-DRELM 



 

                          
 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

 Resolución Directoral Regional Nº 02118-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02442-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02462-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02649-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02650-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02665-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02860-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02970-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03099-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03121-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03122-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03548-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03633-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03682-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03898-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03899-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03900-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03901-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03902-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03947-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03989-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03990-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04050-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04230-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04236-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04337-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04383-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04509-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04808-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04809-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04810-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04811-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04812-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04813-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04814-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04815-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04816-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04817-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04818-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04819-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04820-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04821-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04822-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04823-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04824-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04825-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04826-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04827-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04828-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04829-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04830-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04831-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04832-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04833-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04834-2014-DRELM 



 

                          
 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

 Resolución Directoral Regional Nº 04835-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04836-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04837-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04838-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04839-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04840-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04841-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04842-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04843-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04844-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04845-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04847-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05103-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05180-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05260-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05718-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05720-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05888-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05890-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05895-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05924-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05925-2014-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05935-2014-DRELM 
 

Año 2018 
 

 Resolución Directoral Regional Nº 03739-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03814-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03997-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04049-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04300-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04361-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04584-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04680-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04759-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04781-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04787-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04789-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04791-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04860-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04861-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 04889-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05212-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05213-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05274-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05278-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05316-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05338-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05341-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05370-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05513-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05542-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05609-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05676-2018-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 05754-2018-DRELM 



 

                          
 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

 Resolución Directoral Regional Nº 05787-2018-DRELM 
 

Año 2019 
 

 Resolución Directoral Regional Nº 00072-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00099-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00240-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00305-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00408-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00409-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00427-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00449-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00465-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00529-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00537-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00555-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00571-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00593-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00600-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00603-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00613-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00658-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00675-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00679-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00680-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00705-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00734-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00759-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00775-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00782-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00798-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00813-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00983-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 00987-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01017-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01018-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01019-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01025-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01646-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 01891-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02301-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02314-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02808-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 02940-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03667-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03757-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03970-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03974-2019-DRELM 

 Resolución Directoral Regional Nº 03997-2019-DRELM 
 
Artículo 2.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 

de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, notifique a la Oficina de 
Atención al Usuario y Comunicaciones, la presente Resolución de conformidad con lo 
establecido en los artículos 20 y 21 del TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS. 



 

                          
 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe  
 

Regístrese y Comuníquese, 
 

 
 

Documento firmado digitalmente 

 

KILLA SUMAC SUSANA MIRANDA TRONCOS  
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 
 

KSSMT/D.DRELM  
KJHL/J.OAJ 
WJGM/C.OAJ 
KPD/E.OAJ 

 
 

http://www.drelm.gob.pe/

		2020-02-17T16:57:42-0500
	Lima
	Firma Digital


		2020-02-17T20:07:29-0500
	Lima
	Firma Digital


		2020-02-17T20:57:55-0500
	Lima
	Firma Digital




